Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 07/2026 – PROGRAD

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO

A Comissão de Seleção para tutor do Grupo PET Letras, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado preliminar do processo seletivo.

Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar, até as

23h59 do dia 09/03/2026, exclusivamente por meio do processo administrativo

que deu origem a solicitação.

Rio Branco, 06 de março de 2026

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

PROCESSO SEI: NOTA N1 -
PLANO DE
TRABALHO

NOTA N2 –
ENTREVISTA

N3 – ANÁLISE
DO
CURRÍCULO

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

23107.004572/2026-12 8,13 8,36 1,3834 9,625 1º

23107.004396/2026-19 8,58 8,63 0,965 9,57 2º